



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15062023-246559
CG-DL-E-15062023-246559

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 146]
No. 146]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 14, 2023/ज्येष्ठ 24, 1945
NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 14, 2023/JYAISHTHA 24, 1945

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 14 जून, 2023

सं. 14/2023

विषय: विदेश व्यापार नीति, 2023 के परिशिष्ट 2भ में संशोधन के संबंध में।

फा. सं. 01/89/180/विविध-39/एएम-05/पीसी-2[क]/ई-1425.—विदेश व्यापार नीति (एफटीपी), 2023 के पैरा 1.03 एवं 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा सार्वजनिक सूचना सं. 10/2015-2020 दिनांक 15.05.2016 के अधिक्रमण में विदेश व्यापार नीति, 2023 के परिशिष्ट 2 भ के तहत वस्त्र और वस्त्र सामग्रियों में एज़ो डाई की मौजूदगी के परीक्षण से छूट प्राप्त देशों की सूची में संशोधन करते हैं। अद्यतित परिशिष्ट 2भ को पुनः प्रस्तुत किया जाता है:—

परिशिष्ट-2भ

निम्नलिखित देशों से उद्गमित होने वाले आयातों हेतु एज़ो डाई की मौजूदगी के लिए वस्त्र और वस्त्र सामग्रियों के परीक्षण की आवश्यकता नहीं होगी।

- यूरोपीय संघ (ईयू) देश
- सर्बिया

- iii. पोलैंड
- iv. डेनमार्क
- v. आस्ट्रेलिया
- vi. कनाडा
- vii. जापान
- viii. दक्षिण कोरिया; और
- ix. यूनाइटेड किंगडम

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव:

विदेश व्यापार नीति, 2023 के परिशिष्ट 2भ जिसमें वस्त्र और वस्त्र सामग्रियों में एज़ो डाई की मौजूदगी के परीक्षण से छूट प्राप्त देशों की सूची को अद्यतित किया गया है।

संतोष कुमार सारंगी, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

Public Notice

New Delhi, the 14th June, 2023

No. 14 /2023

Subject: Amendment in Appendix 2X of FTP, 2023 – reg.

F. No. 01/89/180/Misc-39/AM-05/PC-2[A]/E- 1425.—In exercise of powers conferred under paragraph 1.03 and 2.04 of the Foreign Trade Policy (FTP), 2023, the Director General of Foreign Trade hereby makes amendments in the list of countries exempted from testing for presence of Azo Dyes in Textiles and Textile Articles under Appendix 2X of FTP, 2023, in supersession of Public Notice No. 10/2015-2020 dated 15.05.2016. The updated Appendix-2X is reproduced herewith:-

Appendix -2X

Testing of Textiles and Textile Articles for presence of Azo Dyes will not be required for imports originating from the following countries.

- i. European Union (EU) Countries
- ii. Serbia
- iii. Poland
- iv. Denmark
- v. Australia
- vi. Canada
- vii. Japan
- viii. South Korea ; and
- ix. United Kingdom

Effect of this Public Notice:

Appendix 2X of FTP, 2023 containing list of countries exempted from testing for presence of Azo Dyes in Textiles and Textile Articles is updated.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade and Ex-officio Addl. Secy.